
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o provádění odborné údržby Dewarových nádob na kapalné helium (dále jen „Smlouva“) 

ze dne 20. 1. 2022 
Smluvní strany: 

Masarykova univerzita  
Středoevropský technologický institut  
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno  
kontaktní adresa: Kamenice 75315, 625 00 Brno. Česká republika  
IC: 00216224  
DIC: CZ00216224  
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku  
zastoupená: doc. Mgr. Pavlem Plevkou, PhD., pověřeným výkonem funkce 

{na straně jedné jako „CEITEC MU'')  
a  

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Královopolská 62/147, 612 64 Brno  
IČ: 68081731  
DIČ: CZ68081731  
veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb. Akademií věd české republiky  
zastoupená: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem  
bankovní spojeni: xxxxxxxxxxxxxx 
{na straně druhé jako „ÚPT“) 
dále společně též jako „Smluvní strany"  

uzavřely ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu 
s ustanovením odst. 8.5 Smlouvy tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále „Dodatek“): 

1. Předmět dodatku 
1.1 I přes aktuální snížení ceny za elektrickou energii se smluvní strany s ohledem na zvýšení ceny kapalného 

dusíku a zvýšení mzdových nákladů na straně ÚPT dohodly na zvýšení úhrady za kapalné hélium 
spotřebované na prochlazování Dewarových nádob. Zvýšení se týká odst. 4.1 Smlouvy modifikovaného 
Dodatkem č. 1 ke Smlouvě, ve kterém se cena za každý litr hélia použitého k provedeni Servisu dle čl. 2.3 
Smlouvy zvyšuje ze současných 167 Kč/litr bez DPH na částku 185 Kč/ litr bez DPH.  

1.2 Změna ceny se uplatní od 1. 3. 2024. 

2. Závěrečná ustanovení 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
2.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které 

zajistí CEITEC MU. 
2.3 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě a bude podepsán elektronicky 

podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem.  
2.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne – viz datum el. podpisu 
 
 
 
 
 

               doc. Mgr. Pavel Plevka, PhD.,  
               pověřený výkonem funkce CEITEC MU 

V Brně dne – viz datum el. podpisu 
 
 
 
 
 

                    prof. Ing. Josef Lazar, Dr.,  
                           ředitel ústavu 

 


